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       Sahnig, 
cremig-fruchtig,
              oder leicht ...

Pudding- & Dessert-Sortiment Pudding- & Dessert-Sortiment

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Edel-Schoko-
Pudding
wärmebehandelt

5 kg Eimer

5,2% Vollmilch, Sahne, Zucker, 3,9% Schokolade (Zucker, 
Kakaomasse, fettarmes Kakaopulver, Vanillin), 
modifi zierte Stärke, fettarmes Kakaopulver (2%), 
Verdickungsmittel Carrageen, Aroma

Brennwert: 609 kJ / 145 kcal
Fett: 5,2 g
davon gesättigte Fettsäuren: 3,4 g
Kohlenhydrate: 21 g
davon Zucker: 17 g
Eiweiß: 3,2 g
Salz: 0,13 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2569 4045500025692 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Latte Macchiato-Pudding 
mit Sahne
wärmebehandelt

5 kg Eimer

5,9% Vollmilch, Sahne (11%), Zucker, modifi zierte Stärke, 
Karamellzuckersirup, Stärke, Aroma, Glukosesirup, 
 Verdickungsmittel Carrageen

Brennwert: 571 kJ / 136 kcal
Fett: 5,9 g
davon gesättigte Fettsäuren: 3,9 g
Kohlenhydrate: 18 g
davon Zucker: 14 g
Eiweiß: 2,7 g
Salz: 0,18 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2554 4045500025548 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Karamell-Pudding 
mit Sahne
wärmebehandelt

5 kg Eimer

5,9% Vollmilch, Sahne (11%), Zucker, modifi zierte Stärke, 
Stärke, Karamell (0,5%), Glukosesirup, Verdickungs-
mittel Carrageen, Aroma, Speisesalz

Brennwert: 579 kJ / 138 kcal
Fett: 5,9 g
davon gesättigte Fettsäuren: 3,9 g
Kohlenhydrate: 19 g
davon Zucker: 15 g
Eiweiß: 2,7 g
Salz: 0,23 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2553 4045500025531 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2551 4045500025517 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Grieß-Pudding
mit Sahne
wärmebehandelt

5 kg Eimer

6,0% Vollmilch, Sahne (11%), Zucker, Maisgrieß (5%), 
Weizengrieß (1,4%), Aroma, Verdickungsmittel 
Carrageen

Brennwert: 574 kJ / 137 kcal
Fett: 6,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 3,9 g
Kohlenhydrate: 17 g
davon Zucker: 13 g
Eiweiß: 3,3 g
Salz: 0,10 g

8 Wochen DE

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch, Gluten

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch
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Sahniger Pudding
Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Schoko-Pudding
mit Sahne
wärmebehandelt

5 kg Eimer

6,1% Vollmilch, Sahne (11%), Zucker, modifi zierte Stärke
fettarmes Kakaopulver (2,0%), Verdickungsmittel 
Carrageen, Aroma

Brennwert: 580 kJ / 138 kcal
Fett: 6,1 g
davon gesättigte Fettsäuren: 4,0 g
Kohlenhydrate: 17 g
davon Zucker: 14 g
Eiweiß: 3,2 g
Salz: 0,18 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2550 4045500025500 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Vanilla-Pudding
mit Sahne
wärmebehandelt

5 kg Eimer

6,1   % Vollmilch, Sahne (11,4%), Zucker, modifi zierte Stärke
Glukosesirup, Aroma, Verdickungsmittel Carrageen, 
färbende Pfl anzenkonzentrate (Curcuma, Paprika)

Brennwert: 563 kJ / 134 kcal
Fett: 6,1 g
davon gesättigte Fettsäuren: 4,0 g
Kohlenhydrate: 17 g
davon Zucker: 13 g
Eiweiß: 2,8 g
Salz: 0,10 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2551 4045500025517 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch



Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Nuss-Nougat-Pudding 
mit Sahne
wärmebehandelt

5 kg Eimer

3,6% Vollmilch, Sahne (7%), 
Zucker, modifi zierte Stärke, Glukosesirup, Haselnuss-
pulver (0,6%), Karamell, fettarmes Kakaopulver 
(0,3%), Aroma, Verdickungsmittel Carrageen

Brennwert: 507 kJ / 120 kcal
Fett: 3,6 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,2 g
Kohlenhydrate: 19 g
davon Zucker: 15 g
Eiweiß: 2,9 g
Salz: 0,23 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2555 4045500025555 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch, Haselnuss

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Panna Cotta Pudding
wärmebehandelt

5 kg Eimer

6,1% Vollmilch, Sahne, Zucker, modifi zierte Stärke, Gluko-
sesirup, Stärke, Ver dickungsmittel Carrageen, Aroma 
(enthält Lactose), Stabilisator Natriumcarbonat, Salz, 
gemahlene Vanilleschoten

Brennwert: 529 kJ / 126 kcal
Fett: 6,1 g
davon gesättigte Fettsäuren: 4,0 g
Kohlenhydrate: 15 g
davon Zucker: 11 g
Eiweiß: 2,7 g
Salz: 0,10 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2556 4045500025562 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Stracciatella Creme
mit Schokolden-
stückchen
Pudding mit 
2% Schokoladenstückchen
wärmebehandelt

5 kg Eimer

7,5% Vollmilch, Sahne, Zucker, modifi zierte Stärke, Scho-
koladenstückchen (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, 
fettarmes Kakaopulver, Emulgator: Soja Lecithin 
E322), Glukosesirup, Magermilchpulver, Verdickungs-
mittel (Carrageen, Guarkernmehl), Aroma

Brennwert: 652 kJ / 156 kcal
Fett: 7,5 g
davon gesättigte Fettsäuren: 5,0 g
Kohlenhydrate: 19 g
davon Zucker: 15 g
Eiweiß: 3,0 g
Salz: 0,15 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2564 4045500025647 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Puding: Milch
Schokoladenstückchen: Soja

Pudding- & Dessert-SortimentPudding- & Dessert-Sortiment
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Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2660 4045500026606 12 x 12 x 6 = 864 1189 mm 95 x 63 x 170 mm 200 x 400 x 174 mm

Sahniger Pudding im 1 kg-Gebinde
Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Schoko-Pudding
mit Sahne
wärmebehandelt

1/1 l

6,1% Vollmilch, Sahne (11 %), Zucker, modifi zierte Stärke, 
fettarmes Kakaopulver (2,0 %), Verdickungs mittel 
Carrageen, Aroma

Brennwert: 580 kJ / 138 kcal
Fett: 6,1 g
davon gesättigte Fettsäuren: 4,0 g
Kohlenhydrate: 17 g
davon Zucker: 14 g
Eiweiß: 3,2 g
Salz: 0,18 g

12 Wochen DE, EN, 
PL, CZ, 
SK, HU, 
ES, FR, IT, 
NL, DK, 
SE, SLO

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Vanilla-Pudding
mit Sahne
wärmebehandelt

1/1 l

6,1% Vollmilch, Sahne (11,4 %), Zucker, modifi zierte Stär-
ke, Glukosesirup, Aroma, Verdickungsmittel Carra geen, 
färbende Pfl anzenkonzentrate (Curcuma, Paprika).

Brennwert: 563 kJ / 134 kcal
Fett: 6,1 g
davon gesättigte Fettsäuren: 4,0 g
Kohlenhydrate: 17 g
davon Zucker: 13 g
Eiweiß: 2,8 g
Salz: 0,15 g

12 Wochen DE, EN, 
PL, CZ, 
SK, HU, 
ES, FR, IT, 
NL, DK, 
SE, SLO

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2661 4045500026613 12 x 12 x 6 = 864 1189 mm 95 x 63 x 170 mm 200 x 400 x 174 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Grieß-Pudding
mit Sahne
wärmebehandelt

1/1 l

6,0% Vollmilch, Sahne (11%), Zucker, Maisgrieß (5%), 
Weizengrieß (1,4%), Aroma

Brennwert: 574 kJ / 137 kcal
Fett: 6,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 3,9 g
Kohlenhydrate: 17 g
davon Zucker: 13 g
Eiweiß: 3,3 g
Salz: 0,10 g

12 Wochen DE, EN, 
PL, CZ, 
SK, HU, 
ES, FR, IT, 
NL, DK, 
SE, SLO

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2662 4045500026620 12 x 12 x 6 = 864 1189 mm 95 x 63 x 170 mm 200 x 400 x 174 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch, Gluten



8

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Erdbeer-Pudding 
mit Sahne
5,3% Erdbeeren
wärmebehandelt

5 kg Eimer

5,0% Vollmilch, Fruchtzubereitung (Erdbeeren, Glukose-
Fruktose-Sirup, Zucker, Säuerungs mittel Citronensäure, 
Aroma, Farbstoff Echtes Karmin, Konser vierungsstoff 
Sorbinsäure, färbendes Pfl anzenkonzentrat [Karotte]), 
Sahne (9%), Zucker, modifi zierte Stärke, Verdickungs-
mittel Johannisbrotkernmehl, Pektin und Carrageen, 
Aroma

Brennwert: 549 kJ / 131 kcal
Fett: 5,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 3,3 g
Kohlenhydrate: 19 g
davon Zucker: 17 g
Eiweiß: 2,5 g
Salz: 0,13 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2560 4045500025609 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Fruchtpudding

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Farbstoff echtes Karmin, 
Konservierungsstoff Sorbinsäure

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Pfi rsich-Aprikose-Pudding 
mit Sahne, 3% Pfi rsiche, 
2,3% Aprikosen 
wärmebehandelt

5 kg Eimer

5,0% Vollmilch, Fruchtzubereitung (Glukose-Fruktose-
Sirup, Pfi rsiche, Aprikosen, Zucker, Säuerungsmittel Ci-
tronensäure, Aroma, Konservierungsstoff Sorbin säure, 
färbende Frucht- und Pfl anzenkonzentrate [Safl or, 
Zitrone], Farbstoff Beta-Carotin), Sahne (9%), Zucker, 
modifi zierte Stärke, Verdickungsmittel Johannis brot-
kernmehl, Pektin und Carrageen, Aroma

Brennwert: 543 kJ / 129 kcal
Fett: 5,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 3,3 g
Kohlenhydrate: 18 g
davon Zucker: 17 g
Eiweiß: 2,5 g
Salz: 0,08 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2561 4045500025616 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Farbstoff Beta-Carotin, 
Konservierungsstoff Sorbinsäure

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Waldfrucht-Pudding mit 
Sahne, 5,3% Fruchtgehalt
wärmebehandelt

5 kg Eimer

5,0% Vollmilch, Fruchtzubereitung (Kirschen, Holunder-
beeren, Brombeeren, Heidelbeeren, Himbeeren, 
Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Säuerungsmittel 
Citronensäure, Aroma, färbende Pfl anzenkonzentrate 
[Karotte, Hibiskus, Curcuma], Konservierungsstoff 
Sorbinsäure), Sahne (9 %), Zucker, modifi zierte Stärke, 
Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl, Pektin und 
Carrageen, Aroma

Brennwert: 545 kJ / 130 kcal
Fett: 5,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 3,3 g
Kohlenhydrate: 19 g
davon Zucker: 17 g
Eiweiß: 2,5 g
Salz: 0,13 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2562 4045500025623 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Konservierungsstoff Sorbinsäure Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Mandarine-Mascarpone 
Creme
Pudding mit Fruchtzube-
reitung, 6% Fruchtgehalt, 
0,3% Mascarpone
wärmebehandelt

5 kg Eimer

5,1% Vollmilch, Fruchtzubereitung (Mandarinen, 
Glucose-Fructose-Sirup, Zucker, Orangensaft aus Oran-
gensaftkonzentrat, Säuerungsmittel Zitronensäure, 
Mascarpone, Aroma, Konservierungsstoff Sorbinsäure, 
färbendes Pfl anzenkonzentrat Karotte), Sahne, Zucker, 
modifi zierte Stärke, Verdickungsmittel Johannesbrot-
kernmehl, Pektin und Carrageen, Aroma

Brennwert: 558 kJ / 133 kcal
Fett: 5,1 g
davon gesättigte Fettsäuren: 3,4 g
Kohlenhydrate: 19 g
davon Zucker: 17 g
Eiweiß: 2,5 g
Salz: 0,13 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2567 4045500025678 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Konservierungsstoff Sorbinsäure Milch

Pudding- & Dessert-SortimentPudding- & Dessert-Sortiment

Milch-Pudding
Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Milchpudding
Schoko
ultrahocherhitzt

5 kg Eimer

1,5% Fettarme Milch (87%), Zucker, modifi zierte Stärke, 
fettarmes Kakaopulver (1,3%), Stärke, Glukosesirup, 
Verdickungsmittel Carrageen, Aroma

Brennwert: 382 kJ / 90 kcal
Fett: 1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g
Kohlenhydrate: 16 g
davon Zucker: 12 g
Eiweiß: 3,2 g
Salz: 0,18 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2540 4045500025401 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Milchpudding
Vanilla
ultrahocherhitzt

5 kg Eimer

1,5% Fettarme Milch (89%), Zucker, modifi zierte Stärke, 
Stärke, Magermilchpulver, Milch zucker, Verdi-
ckungsmittel Carrageen, Glukosesirup, Aroma, färben-
de Pfl anzenkonzentrate (Curcuma, Paprika)

Brennwert: 366 kJ / 87 kcal
Fett: 1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g
Kohlenhydrate: 15 g
davon Zucker: 12 g
Eiweiß: 3,2 g
Salz: 0,18 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2541 4045500025418 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Milchreis
Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Milchreis
wärmebehandelt

5 kg Eimer

2,6% Vollmilch, entrahmte Milch, Reis, Zucker, modi-
fi zierte Stärke, Verdickungsmittel Carrageen und 
Guarkernmehl, Jodsalz, Aroma.

Brennwert: 518 kJ / 123 kcal
Fett: 2,6 g
davon gesättigte Fettsäuren: 1,7 g
Kohlenhydrate: 21 g
davon Zucker: 9,3 g
Eiweiß: 3,6 g
Salz: 0,20 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2500 4045500025005 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

9



Abb. Buttermilch-Desseerts

Buttermilch Desserts

Pudding- & Dessert-Sortiment

Internationale Desserts

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1162 4045500011626 6 x 24 x 6 = 864 1177 mm 95 x 63 x 170 mm 200 x 200 x 172 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Tiramisu-Creme 
Basis für Torten/Desserts
ultrahocherhitzt

1/1 l

21% Sahne, Zucker, modifi zierte Stärke, Mascarponepulver 
(Sahne, Magermilch, Säue rungsmittel Citronensäu-
re), Speisegelatine, Aroma, Jodsalz

Brennwert: 1038 kJ / 250 kcal
Fett: 21 g
davon gesättigte Fettsäuren: 14 g
Kohlenhydrate: 13 g
davon Zucker: 11 g
Eiweiß: 3,0 g
Salz: 0,10 g

10 Wochen DE, EN, 
PL, CZ, 
SK, HU, 
ES, FR, IT, 
NL, DK, 
SE, SLO

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2671 4045500026712 12 x 12 x 6 = 864 1189 mm 95 x 63 x 170 mm 200 x 400 x 174 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Crème Brûleé
ultrahocherhitzt

1/1 l

21% Sahne, Vollmilch (36 %), Zucker, modifi zierte Stärke, 
Glukosesirup, Speisegelatine, Volleipulver, natürliches 
Vanillearoma, färbendes Lebensmittel (Karottenkon-
zentrat), Verdickungsmittel Natriumalginat, Emulgator 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, gemah-
lene Vanillesamen

Brennwert: 936 kJ / 226 kcal
Fett: 16 g
davon gesättigte Fettsäuren: 11 g
Kohlenhydrate: 16 g
davon Zucker: 13 g
Eiweiß: 3,1 g
Salz: 0,18 g

10 Wochen DE, EN, 
PL, CZ, 
SK, HU, 
ES, FR, IT, 
NL, DK, 
SE, SLO

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2670 4045500026705 12 x 12 x 6 = 864 1189 mm 95 x 63 x 170 mm 200 x 400 x 174 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Panna Cotta Pudding
wärmebehandelt

1/1 l

21% Sahne, Vollmilch (35 %), Zucker, Glukosesirup, 
Speisegelatine, modifi zierte Stärke, natürliches 
Vanillearoma, Emulgator Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel Carrageen, 
gemahlene Vanillesamen

Brennwert: 978 kJ / 235 kcal
Fett: 18 g
davon gesättigte Fettsäuren: 12 g
Kohlenhydrate: 15 g
davon Zucker: 12 g
Eiweiß: 3,4 g
Salz: 0,13 g

10 Wochen DE, EN, 
PL, CZ, 
SK, HU, 
ES, FR, IT, 
NL, DK, 
SE, SLO

Pudding- & Dessert-Sortiment

11

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Buttermilch-Dessert
Erdbeere
Milchmischerzeugnis 
mit Fruchtzubereitung 
Erdbeer, 4,5% Frucht,
4,4% Fett im Milchanteil
wärmebehandelt

5 kg Eimer

3,4% Buttermilch (67%), Fruchtzubereitung (Erdbeeren,
Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Säureregulator 
Citronensäure, Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat, 
Aroma, Konservierungsstoff Sorbinsäure, färbendes 
Pfl anzenkonzentrat [Karotte]), Sahne, Zucker, 
modifi zierte Stärke, Verdickungsmittel (Johannisbrot-
kernmehl, Pektin, Agar-Agar), Aroma.

Brennwert: 483 kJ / 115 kcal
Fett: 3,4 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,3 g
Kohlenhydrate: 18 g
davon Zucker: 16 g
Eiweiß: 2,6 g
Salz: 0,10 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2631 4045500026316 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Konservierungsstoff Sorbinsäure Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Buttermilch-Dessert
Mango
Milchmischerzeugnis 
mit Fruchtzubereitung 
Mango, 7% Frucht, 
4,4% Fett im Milchanteil
wärmebehandelt

5 kg Eimer

3,4% Buttermilch (67%), Fruchtzubereitung (Mangos,
Mangopüree, Zucker, Säureregulator Citronensäure, 
Aroma, Konservierungsstoff Sorbinsäure, färbendes 
Pfl anzenkonzentrat [Safl or, Zitrone]), Sahne, Zucker, 
modifi  zierte Stärke, Verdickungsmittel (Johannisbrot-
kernmehl, Pektin, Agar-Agar), Aroma.

Brennwert: 427 kJ / 101 kcal
Fett: 3,4 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,3 g
Kohlenhydrate: 15 g
davon Zucker: 13 g
Eiweiß: 2,6 g
Salz: 0,10 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2630 4045500026309 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Konservierungsstoff Sorbinsäure Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Buttermilch-Dessert
Limette-Zitrone
Milchmischerzeugnis 
mit Fruchtzubereitung 
Limette-Zitrone, 
4,5% Frucht, 
4,4% Fett im Milchanteil
wärmebehandelt

5 kg Eimer

3,4% Buttermilch (67%), Fruchtzubereitung (Zucker, 
Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat, Zitronensaft 
aus Zitronensaftkonzentrat, Säureregulatoren 
[Citronensäure, Calciumcitrate], Aroma, Konservie-
rungsstoff Sorbinsäure, färbendes Pfl anzenkonzentrat 
[Safl or, Zitrone]), Sahne, Zucker, modifi zierte Stärke, 
Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Pektin, 
Agar-Agar), Aroma.

Brennwert: 473 kJ / 112 kcal
Fett: 3,4 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,3 g
Kohlenhydrate: 18 g
davon Zucker: 16 g
Eiweiß: 2,6 g
Salz: 0,10 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

2632 4045500026323 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Konservierungsstoff Sorbinsäure Milch



Sahne-Saucen-Sortiment

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Bourbon-Vanille-Sauce
ultrahocherhitzt

1/1 l

10,9% Sahne, Zucker, modifi zierte Stärke, Bourbonvanille-
Extrakt, Glukosesirup, Emulgator E 471, Natürliches 
Aroma, Salz, gemahlene Vanilleschoten, Verdickungs-
mittel Carrageen, färbende Pfl anzenkonzentrate 
(Curcuma, Paprika)

Brennwert: 729 kJ / 174 kcal
Fett: 11 g
davon gesättigte Fettsäuren: 7,3 g
Kohlenhydrate: 16 g
davon Zucker: 13 g
Eiweiß: 2,9 g
Salz: 0,15 g

12 Wochen DE, EN, 
PL, CZ, 
SK, HU, 
ES, FR, IT, 
NL, DK, 
SE, SLO

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1208 4045500012081 6 x 24 x 6 = 864 1261 mm 95 x 63 x 184 mm 200 x 200 x 186 mm

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Vanilla-Sauce
aus Sahne
ultrahocherhitzt

1/1 l

9% Sahne 87%, Zucker, modifi zierte Stärke, Glukosesirup, 
Emulgator E 471, Aroma, Verdickungsmittel Carrage-
en, färbende Pfl anzenkonzentrate (Curcuma, Paprika)

Brennwert: 684 kJ / 164 kcal
Fett: 9,6 g
davon gesättigte Fettsäuren: 6,4 g
Kohlenhydrate: 17 g
davon Zucker: 13 g
Eiweiß: 2,9 g
Salz: 0,16 g

12 Wochen DE, EN, 
PL, CZ, 
SK, HU, 
ES, FR, IT, 
NL, DK, 
SE, SLO

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1202 4045500012029 12 x 12 x 6 = 864 1285 mm 95 x 63 x 184 mm 200 x 400 x 190 mm

Süße Dessertsaucen

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

     Klassiker –
vielseitig und raffi niert ...

Sahne-Saucen-Sortiment

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Dessertsauce 
Vanillegeschmack
ultrahocherhitzt

5 l Eimer

5,5% 51% Sahne, Magermilch, Zucker, modifi zierte Stärke, 
Glukosesirup, Emulgator Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Aroma (enthält Milcherzeugnisse), 
Stabilisator Natriumcarbonate, Verdickungsmittel 
Carrageen, färbende Pfl anzenkonzentrate (Curcuma, 
Paprika)

Brennwert: 551 kJ / 131 kcal
Fett: 5,9 g
davon gesättigte Fettsäuren: 4,0 g
Kohlenhydrate: 17 g
davon Zucker: 13 g
Eiweiß: 3,0 g
Salz: 0,16 g

8 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1249 4045500012494 1 x 24 x 4 = 96 965 mm 196 x 196 x 210 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Schoko-Sauce
aus Sahne
ultrahocherhitzt

1/1 l

8,5% Sahne (77 %), Zucker, Glukosesirup, fettarmes 
Kakaopulver (2,2 %), modifi zierte Stärke, (1,9%) 
Schokoladenpulver (Kakaopulver, Zucker), Emulgator E 
471, Verdickungsmittel Carrageen, Aroma, Salz

Brennwert: 825 kJ / 197 kcal
Fett: 9,3 g
davon gesättigte Fettsäuren: 6,2 g
Kohlenhydrate: 24 g
davon Zucker: 19 g
Eiweiß: 3,4 g
Salz: 0,15 g

12 Wochen DE, EN, 
PL, CZ, 
SK, HU, 
ES, FR, IT, 
NL, DK, 
SE, SLO

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1200 4045500012005 6 x 24 x 6 = 864 1261 mm 95 x 63 x 184 mm 200 x 200 x 186 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

12



Sahne-Saucen-SortimentSahne-Saucen-Sortiment

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Gratin-Sauce 
aus Sahne
ultrahocherhitzt

1/1 l

16,1% Sahne 80%, Käse 8,5%,  Magermilchpulver, Aroma, 
modifi zierte Stärke, Gemüse fond (enthält Sellerie), 
Jodsalz, Würzmittel, Emulgator E 472 e, Gewürze, Säu-
reregulatoren Natriumcarbonat und Calciumcarbonat, 
Verdickungsmittel Xanthan und Guarkernmehl, Zucker, 
Hefeextrakt

Brennwert: 788 kJ / 190 kcal
Fett: 16 g
davon gesättigte Fettsäuren: 9,6 g
Kohlenhydrate: 6,3 g
davon Zucker: 5,0 g
Eiweiß: 4,9 g
Salz: 0,90 g

12 Wochen DE, EN, 
PL, CZ, 
SK, HU, 
ES, FR, IT, 
NL, DK, 
SE, SLO

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1203 4045500012036 6 x 24 x 6 = 864 1261 mm 95 x 63 x 184 mm 200 x 200 x 186 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch, Sellerie

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Sauce Bearnaise
wärmebehandelt

1/1 l

24,7% Sahne (58%), Wasser, Weißweinessig, modifi zierte 
Stärke, Zitronensaft, Volleipulver, Butter (1%), Salz, 
Gewürz extrakt, Emulgator E 472e, Zucker, Verdickungs-
mittel Xanthan, Aroma, Hefeextrakt, Gewürze, Dextrose, 
Rapsöl, Säuerungsmittel Milchsäure und Zitronensäure, 
Säureregulator Calciumlactat, Karamellzuckersirup, 
färbende Pfl anzenkonzentrate (Curcuma, Paprika)

Brennwert: 1055 kJ / 256 kcal
Fett: 26 g
davon gesättigte Fettsäuren: 17 g
Kohlenhydrate: 4,2 g
davon Zucker: 2,5 g
Eiweiß: 2,0 g
Salz: 1,2 g

12 Wochen DE, EN, 
PL, CZ, 
SK, HU, 
ES, FR, IT, 
NL, DK, 
SE, SLO

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1206 4045500012067 6 x 24 x 6 = 864 1177 mm 95 x 63 x 170 mm 200 x 200 x 172 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch, Ei, Spuren von Soja und Sellerie

Pikante Saucen
Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Sauce Hollandaise Klassik
wärmebehandelt

1/1 l

25,5% Sahne (58%), Wasser, Zitronensaft, modifi zierte Stärke, 
Weißweinessig, Volleipulver, Butter (1%), Jodsalz, 
Emulgator Mono- und Diacetylweinsäureester von 
Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Verdi-
ckungsmittel Xanthan, Zucker, Aroma, Säuerungsmittel 
Milchsäure, Gewürze, Hefeextrakt, Sojasaucenpulver, 
Würze, Karotten, färbende Pfl anzenkonzentrate 
(Curcuma, Paprika)

Brennwert: 1033 kJ / 251 kcal
Fett: 25 g
davon gesättigte Fettsäuren: 17 g
Kohlenhydrate: 4,3 g
davon Zucker: 2,4 g
Eiweiß: 1,9 g
Salz: 1,3 g

12 Wochen DE, EN, 
PL, CZ, 
SK, HU, 
ES, FR, IT, 
NL, DK, 
SE, SLO

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1204 4045500012050 12 x 12 x 6 = 864 1189 mm 95 x 63 x 170 mm 200 x 400 x 174 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch, Ei

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Sauce Hollandaise Cullus
wärmebehandelt

1/1 l

51% Rapsöl (50%), Wasser, Magermilch, Eigelb, Zucker, 
Speisesalz, Aroma (enthält Sellerie), Zitronensaft aus 
Zitronensaftkonzentrat, Weißweinessig, Verdickungs-
mittel (Xanthan, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), 
Säuerungsmittel Milchsäure, Paprikaextrakt

Brennwert: 1862 kJ / 453 kcal
Fett: 49 g
davon gesättigte Fettsäuren: 3,8 g
Kohlenhydrate: 1,1 g
davon Zucker: 1,0 g
Eiweiß: 0,9 g
Salz: 0,8 g

12 Wochen DE, EN, 
PL, CZ, 
SK, HU, 
ES, FR, IT, 
NL, DK, 
SE, SLO

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1209 4045500012098 12 x 12 x 6 = 864 1189 mm 95 x 63 x 170 mm 200 x 400 x 174 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch, Ei, Sellerie

14



16

Sortiment KaffeeveredelungSortiment Kaffeeveredelung

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

H-Kaffeemilch
ultrahocherhitzt

1/1 l

4,0% Entrahmte Milch, Sahne, Magermilchpulver                                   Brennwert: 289 kJ / 69 kcal
Fett: 4,1 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,7 g
Kohlenhydrate: 4,7 g
davon Zucker: 4,7 g
Eiweiß: 3,4 g
Salz: 0,13 g

12 Wochen DE, EN, 
NL, PL, 
CZ, SK, 
HU, ES, 
FR, IT, SE, 
SLO, DK

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1131 4045500011312 12 x 12 x 6 = 864 1285 mm 95 x 63 x 184 mm 200 x 400 x 190 mm

Kaff eesahne
Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

H-Kaffeesahne
ultrahocherhitzt

1/1 l

10,0% –                                Brennwert: 491 kJ / 118 kcal
Fett: 10 g
davon gesättigte Fettsäuren: 6,6 g
Kohlenhydrate: 4,0 g
davon Zucker: 4,0 g
Eiweiß: 3,1 g
Salz: 0,10 g

10 Wochen DE, EN

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1164 4045500011640 12 x 12 x 6 = 864 1285 mm 95 x 63 x 184 mm 200 x 400 x 190 mm

Cappuccino-Milch
Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Cappuccino-Milch
ultrahocherhitzt

1/1 l

2,5% Vollmilch 71%, Magermilch 28%, Zucker, 
Milcheiweiß erzeugnis, Stabilisator Natriumalginat, 
Aroma                                

Brennwert: 257 kJ / 61 kcal
Fett: 2,6 g
davon gesättigte Fettsäuren: 1,7 g
Kohlenhydrate: 5,6 g
davon Zucker: 5,5 g
Eiweiß: 3,9 g
Salz: 0,13 g

10 Wochen DE, IT, NL, 
EN, GR

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1163 4045500011633 12 x 12 x 6 = 864 jeweils 1285 mm 95 x 63 x 184 mm 200 x 400 x 190 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Kaff eemilch
Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

H-Kaffeemilch
ultrahocherhitzt

1/1 l

7,5% Entrahmte Milch, Sahne, Magermilchpulver                                   Brennwert: 409 kJ / 98 kcal
Fett: 7,6 g
davon gesättigte Fettsäuren: 5,0 g
Kohlenhydrate: 4,3 g
davon Zucker: 4,3 g
Eiweiß: 3,2 g
Salz: 0,10 g

12 Wochen DE, EN

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1130 4045500011305 12 x 12 x 6 = 864 1285 mm 95 x 63 x 184 mm 200 x 400 x 190 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

            Für den 
vollendeten
      Kaffeegenuss ...

Kondensmilch
Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Kondensmilch
wärmebehandelt

1000 g

7,5% –                                   Brennwert: 553 kJ / 132 kcal
Fett: 7,5 g
davon gesättigte Fettsäuren: 4,9 g
Kohlenhydrate: 9,8 g
davon Zucker: 9,8 g
Eiweiß: 6,4 g
Salz: 0,30 g

16 Wochen DE, EN

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1189 4045500011893 12 x 12 x 6 = 864 1285 mm 95 x 63 x 184 mm 200 x 400 x 190 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Teilentrahmte
Kondensmilch
wärmebehandelt

1000 g

4,0% –                                   Brennwert: 395 kJ / 95 kcal
Fett: 4,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,7 g
Kohlenhydrate: 9,2 g
davon Zucker: 9,2 g
Eiweiß: 5,6 g
Salz: 0,30 g

16 Wochen DE, EN

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1190 4045500011909 12 x 12 x 6 = 864 1285 mm 95 x 63 x 184 mm 200 x 400 x 190 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch
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Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Kaffeemilch lose
ultrahocherhitzt

15 ml, 10 ml

4,0% Entrahmte Milch, Sahne, Magermilchpulver                                   Brennwert: 289 kJ / 69 kcal
Fett: 4,1 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,7 g
Kohlenhydrate: 4,7 g
davon Zucker: 4,7 g
Eiweiß: 3,4 g
Salz: 0,13 g

12 Wochen DE, EN, 
FR, NL

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1140 4045500511409 240 x 13 x 6 = 18720/78 Krt. 1230 mm – 290 x 218 x 177 mm

1141 4045500511416 240 x 16 x 9 = 34560/144 Krt. 1260 mm – 290 x 181 x 122 mm

Kaff eemilch Portionen

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Kaff eesahne Portionen
Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Kaffeesahne lose
ultrahocherhitzt

15 g, 10 g, 7,5 g

10,0% – Brennwert: 491 kJ / 118 kcal
Fett: 10,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 6,6 g
Kohlenhydrate: 4,0 g
davon Zucker: 4,0 g
Eiweiß: 3,1 g
Salz: 0,1 g

12 Wochen DE, EN, 
FR, NL

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1142 4045500511423 240 x 13 x 6 = 18720/78 Krt. 1230 mm – 290 x 218 x 177 mm

1143 4045500511430 240 x 16 x 12 = 46080/192 Krt. 1650 mm – 290 x 181 x 122 mm    

1144 4045500511447 240 x 16 x 12 = 46080/192 Krt. 1430 mm – 290 x 181 x 104 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Café-Sahne-Butler
ultrahocherhitzt

7,5 g

10,0% – Brennwert: 491 kJ / 118 kcal
Fett: 10,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 6,6 g
Kohlenhydrate: 4,0 g
davon Zucker: 4,0 g
Eiweiß: 3,1 g
Salz: 0,1 g

12 Wochen DE, EN, 
FR, NL

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1145 4045500511454 120 x 26 x 9 = 28080/234 Krt. 1290 mm – 150 x 130 x 220 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Sortiment KaffeeveredelungSortiment Kaffeeveredelung

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Kondensmilch lose
wärmebehandelt

7,5 g

4,0% –                                Brennwert: 415 kJ / 99 kcal
Fett: 4,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,8 g
Kohlenhydrate: 9,8 g
davon Zucker: 9,8 g
Eiweiß: 5,9 g
Salz: 0,16 g

16 Wochen DE, EN, 
FR, NL

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1139 4045500511393 240 x 13 x 9 =28080/117 Krt. 1250 mm – 290 x 218 x 120 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Kondensmilch Portionen
Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Kondensmilch lose
ultrahocherhitzt

7,5 g

7,5% –                                Brennwert: 553 kJ / 132 kcal
Fett: 7,5 g
davon gesättigte Fettsäuren: 5,3 g
Kohlenhydrate: 10 g
davon Zucker: 10 g
Eiweiß: 6,1 g
Salz: 0,18 g

16 Wochen DE, EN, 
FR, NL

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1138 4045500511386 240 x 13 x 9 =28080/117 Krt. 1250 mm – 290 x 218 x 120 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch
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Sahne- & Joghurt-Sortiment Sahne- & Joghurt-Sortiment

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Küchen-Profi -Sahne
ultrahocherhitzt

1000 g

20% Sahne, modifi zierte Stärke, Emulgator Mono- u. Digly-
ceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren Carrageen 
und Carboximethylcellulose

Brennwert: 866 kJ / 210 kcal
Fett: 20 g
davon gesättigte Fettsäuren: 13 g
Kohlenhydrate: 4,8 g
davon Zucker: 3,6 g
Eiweiß: 2,8 g
Salz: 0,10 g

10 Wochen DE, EN, 
DK, FR, 
ES, NL, 
PL, CZ, 
SK, HU, 
IT, SE, 
SLO

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1185 4045500011855 12 x 12 x 6 = 864 1285 mm 95 x 63 x 184 mm 200 x 400 x 190 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Küchen-Profi -Sahne
ultrahocherhitzt

1000 g

15% Sahne, modifi zierte Stärke, Emulgator Mono- u. Digly-
ceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren Carrageen 
und Carboximethylcellulose

Brennwert: 696 kJ / 168 kcal
Fett: 15 g
davon gesättigte Fettsäuren: 10 g
Kohlenhydrate: 5,3 g
davon Zucker: 3,9 g
Eiweiß: 2,9 g
Salz: 0,10 g

10 Wochen DE, EN, 
DK, FR, 
ES, PT

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1175 4045500011756 12 x 12 x 6 = 864 1285 mm 95 x 63 x 184 mm 200 x 400 x 190 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

rtiment

       Süße und saure 
Sahnen  für die 
 Verfeinerungen
      Ihrer Speisen...

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

H-Schlagsahne
ultrahocherhitzt

1000 g

32% Schlagsahne, Stabilisator Carrageen Brennwert: 1284 kJ / 312 kcal
Fett: 32,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 21,0 g
Kohlenhydrate: 3,4 g
davon Zucker: 3,4 g
Eiweiß: 2,5 g
Salz: 0,08 g

8 Wochen DE, EN, 
FR, PT, 
DK

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1160 4045500011602 12 x 12 x 6 = 864 1285 mm 95 x 63 x 184 mm 2200 x 400 x 190 mm

Süße Sahnen

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

H-Schlagsahne
ultrahocherhitzt

1000 g

30% Schlagsahne, Stabilisator Carrageen Brennwert: 1211 kJ / 294 kcal
Fett: 30,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 20,0 g
Kohlenhydrate: 3,5 g
davon Zucker: 3,5 g
Eiweiß: 2,5 g
Salz: 0,08 g

8 Wochen DE, EN, 
FR, PT, 
GR, CZ

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1159 4045500011596 12 x 12 x 6 = 864 1285 mm 95 x 63 x 184 mm 200 x 400 x 190 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

H-Schlagsahne
ultrahocherhitzt

5 kg

30% Schlagsahne, Stabilisator Carrageen Brennwert: 1211 kJ / 294 kcal
Fett: 30,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 20,0 g
Kohlenhydrate: 3,5 g
davon Zucker: 3,5 g
Eiweiß: 2,5 g
Salz: 0,08 g

10 Wochen DE, EN, 
IT, SE, 
PL, DK

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1260 4045500012609 1 x 27 x 4 = 108 1124 mm 245 x 125 x 245 mm 800 x 1200 x 1124 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch
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Sahne- & Joghurt-Sortiment Sahne- & Joghurt-Sortiment

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Creme frischli
wärmebehandelt

1000 g

10% Sauerrahm, Speisegelatine, modifi zierte Stärke, 
Stabilisatoren E 410, E 412, E 406

Brennwert: 542 kJ / 130 kcal
Fett: 10,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 6,6 g
Kohlenhydrate: 5,8 g
davon Zucker: 5,1 g
Eiweiß: 4,1 g
Salz: 0,13 g

8 Wochen DE, EN, 
KO, MK

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1181 4045500011817 12 x 12 x 6 = 864 1189 mm 95 x 63 x 170 mm 200 x 400 x 174 mm

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Küchen-Joghurt
wärmebehandelt

1000 g

3,5% Joghurt, Stärke, Speisegelatine Brennwert: 301 kJ / 72 kcal
Fett: 3,5 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,3 g
Kohlenhydrate: 6,5 g
davon Zucker: 4,4 g
Eiweiß: 3,6 g
Salz: 0,13 g

12 Wochen DE, EN, 
NL, DK, 
CZ, PT

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1184 4045500011848 12 x 12 x 6 = 864 1189 mm 95 x 63 x 170 mm 200 x 400 x 174 mm

Küchen-Joghurt

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Creme frischli
wärmebehandelt

1000 g

24% Sauerrahm, modifi zierte Stärke, Speisegelatine Brennwert: 1009 kJ / 244 kcal
Fett: 24 g
davon gesättigte Fettsäuren: 16 g
Kohlenhydrate: 4,0 g
davon Zucker: 3,2 g
Eiweiß: 3,1 g
Salz: 0,08 g

8 Wochen DE, EN, 
DK, SE, 
CZ

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1177 4045500011770 12 x 12 x 6 = 864 1189 mm 95 x 63 x 170 mm 200 x 400 x 174 mm

Saure Sahnen

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1297 4045500012975 1 x 13 x 3 = 39 970 mm 265 x 275 mm –

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Creme frischli
wärmebehandelt

10 kg

24% Sauerrahm, modifi zierte Stärke, Speisegelatine Brennwert: 1009 kJ / 244 kcal
Fett: 24 g
davon gesättigte Fettsäuren: 16 g
Kohlenhydrate: 4,0 g
davon Zucker: 3,2 g
Eiweiß: 3,1 g
Salz: 0,08 g

6 Wochen DE

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Küchen-Profi -Sahne
ultrahocherhitzt

1000 g

10% Sahne, modifi zierte Stärke, Emulgator Mono- u. Digly-
ceride von Speisefettsäuren, Stabilisatoren Carrageen 
und Carboximethylcellulose

Brennwert: 523 kJ / 126 kcal
Fett: 10 g
davon gesättigte Fettsäuren: 6,6 g
Kohlenhydrate: 6,0 g
davon Zucker: 4,2 g
Eiweiß: 3,0 g
Salz: 0,10 g

10 Wochen DE, EN, 
DK, FR, 
ES, PT, CZ

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1174 4045500011749 12 x 12 x 6 = 864 1285 mm 95 x 63 x 184 mm 200 x 400 x 190 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 g 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Creme Double
ultrahocherhitzt

1000 g

45% Sahne 45% Fett Brennwert: 1740 kJ / 423 kcal
Fett: 45,0 g
davon gesättigte Fettsäuren: 30,0 g
Kohlenhydrate: 2,7 g
davon Zucker: 2,7 g
Eiweiß: 1,8 g
Salz: 0,05 g

10 Wochen DE, EN, 
CZ

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1186 4045500011831 6 x 24 x 6 = 864 1177 mm 95 x 63 x 170 mm 200 x 200 x 172 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch



Milch- & Drinks-SortimentMilch- & Drinks-Sortiment

       Genuss pur 
oder schokoladig – 
     das Beste aus der Milch ...

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Haltbare 
fettarme Milch
ultrahocherhitzt

1/1 l

1,5% –                                   Brennwert: 195 kJ / 46 kcal
Fett: 1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g
Kohlenhydrate: 4,8 g
davon Zucker: 4,8 g
Eiweiß: 3,4 g
Salz: 0,13 g

10 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1125 4045500011152 12 x 12 x 5 = 720 1215 mm 90 x 59 x 207 mm 197 x 367 x 214 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Milch
Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Haltbare Vollmilch
ultrahocherhitzt

1/1 l

3,5% –                                   Brennwert: 266 kJ / 64 kcal
Fett: 3,5 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,3 g
Kohlenhydrate: 4,7 g
davon Zucker: 4,7 g
Eiweiß: 3,3 g
Salz: 0,13 g

10 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1124 4045500011145 12 x 12 x 5 = 720 1215 mm 90 x 59 x 207 mm 197 x 367 x 214 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Haltbare Vollmilch
ultrahocherhitzt

5 l

3,5% –                                   Brennwert: 266 kJ / 64 kcal
Fett: 3,5 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,3 g
Kohlenhydrate: 4,7 g
davon Zucker: 4,7 g
Eiweiß: 3,3 g
Salz: 0,13 g

10 Wochen DE, EN, 
FR, GR, IT, 
PT, SLOW, 
ES

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1270 4045500012708 1 x 27 x 4 = 108 1124 mm 245 x 125 x 245 mm –

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Haltbare 
fettarme Milch
ultrahocherhitzt

5 l

1,5% –                                    Brennwert: 195 kJ / 46 kcal
Fett: 1,5 g
davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g
Kohlenhydrate: 4,8 g
davon Zucker: 4,8 g
Eiweiß: 3,4 g
Salz: 0,13 g

10 Wochen DE, EN, 
FR, GR, IT, 
PT, SLOW, 
ES

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1271 4045500012715 1 x 27 x 4 = 108 1124 mm 245 x 125 x 245 mm –

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

FunMilch – haltbare 
entrahmte Milch
ultrahocherhitzt

1/1 l

0,1% –                                   Brennwert: 145 kJ / 34 kcal
Fett: 0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren: < 0,1 g
Kohlenhydrate: 4,9 g
davon Zucker: 4,9 g
Eiweiß: 3,4 g
Salz: 0,13 g

10 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1103 4045500011039 12 x 12 x 5 = 720 1215 mm 90 x 59 x 207 mm 197 x 367 x 214 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

24 25



Milch-Drinks
     Artikel-

Beschreibung
Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Haltbare Vollmilch
ultrahocherhitzt

0,5 l

3,5% – Brennwert: 266 kJ / 64 kcal
Fett: 3,5 g
davon gesättigte Fettsäuren: 2,3 g
Kohlenhydrate: 4,7 g
davon Zucker: 4,7 g
Eiweiß: 3,3 g
Salz: 0,13 g

10 Wochen DE, EN, 
FR, NL, 
PT

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1101 4045500011015 12 x 12 x 10 = 1440 1050 mm 95 x 63 x 88 mm 200 x 400 x 92 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Kakao Drink
ultrahocherhitzt

0,5 l

0,2% Entrahmte Milch, Zucker, fettarmes Kakaopulver 
(1,3%), Stabilisator Carrageen, Aroma                                  

Brennwert: 240 kJ / 57 kcal
Fett: 0,2 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,1 g
Kohlenhydrate: 9,8 g
davon Zucker: 9,6 g
Eiweiß: 3,7 g
Salz: 0,13 g

12 Wochen DE, DK

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1121 4045500011213 12 x 12 x 10 = 1440 1050 mm 95 x 63 x 88 mm 200 x 400 x 92 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

26 27

Milch- & Drinks-SortimentMilch- & Drinks-Sortiment

Artikel-
Beschreibung

Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Nesquik trinkfertig
ultrahocherhitzt

3 × 0,2 l

1,5% Fettarme Milch, Zucker, Dextrose, 1,4% fettarmer 
Kakao, Salz, Vitamine (Vitamin E, Niacin, Vitamin 
B1(Thiamin), Vitamin B6, Folsäure), Stabilisator 
Carrageen, Vanillin.

Brennwert: 295 kJ / 70 kcal
Fett: 1,6 g
davon gesättigte Fettsäuren: 1,0 g
Kohlenhydrate: 9,9 g
davon Zucker: 9,8 g
Ballaststoffe: < 0,5 g
Eiweiß: 3,4 g
Salz: 0,08 g    

12 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

6010 4045500060105 9 x 12 x 11 = 1188 1102 mm 190 x 42 x 83 mm 198 x 387 x 87 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch

Buttermilch-Erzeugnis
     Artikel-

Beschreibung
Fett-
gehalt

Zutaten Nährwerte pro 100 ml 
durchschnittlich

MHD bei
Anlieferung

Sprachen

Buttermilch-Erzeugnis 
wärmebehandelt

1/1 l

max. 
1%

Buttermilch, Stabilisator Carboxmethylcellulose Brennwert: 172 kJ / 41 kcal
Fett: 0,7 g
davon gesättigte Fettsäuren: 0,5 g
Kohlenhydrate: 5,0 g
davon Zucker: 5,0 g
Eiweiß: 3,4 g
Salz: 0,13 g

12 Wochen DE

Artikel-Nummer GTIN Produkte je Umverpackung x
Umverpackung je Lage x 
Lagen je Euro-Palette = Summe

Höhe 
Euro-Palette
inkl. Palette

Maße 
Produktverpackung
(B x T x H)

Maße 
Umverpackung
(B x T x H)

1470 4045500014702 12 x 12 x 6 = 864 1285 mm 95 x 63 x 184 mm 200 x 400 x 190 mm

Zusatzstoffe (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß ZZulV) Allergene (Kennzeichnung auf Speisekarten gemäß LMIV)

Milch
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